
UCHWAŁA NR XXXVII/315/23 
RADY GMINY ŚLIWICE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego dla celów przyznawania pomocy w formie zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób wskazanych w wieloletnim rządowym programie 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2268 z późn. zm.1) ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób wskazanych w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019 - 2023, przyjętym uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 
z 2018 r. poz. 1007, M.P. z 2022 r. poz. 1287). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Śliwice. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr II/15/18 Rady Gminy Śliwice z dnia 
19 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 6830 z dnia 27 grudnia 
2018 r.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Piotr Gierwatowski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2021 r. poz.2270, z 2022 r. poz.1 , poz. 66, poz. 1079, 

poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127, poz. 2140. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA2ACDCF-F6EF-4711-9F90-9D6CD67716AD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2023 r. weszła w życie uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023” (M. P.  2022 r. poz. 1287). Uchwała ta wprowadziła zmianę w wysokości 
kryterium dochodowego, od którego uzależnione jest prawo osób do uzyskania wsparcia w postaci zakupu 
posiłku, świadczenia pieniężnego za zakup posiłku lub żywności, z dotychczasowego 150% na 200%. 
Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej rada gminy, w drodze uchwały, może podwyższyć 
kwoty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, uprawniające do zasiłków okresowego i celowego. Program 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 adresowany jest do osób starszych, niepełnosprawnych, 
o niskich dochodach oraz dzieci, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej. Ważnym elementem programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym 
zjedzenia gorącego posiłku spożywanego w szkole i przedszkolu. W związku z corocznym wzrostem 
najniższego wynagrodzenia oraz waloryzacją rent i emerytur, kryterium dochodowe na obecnym poziomie 
150% eliminuje z pomocy społecznej osoby długotrwale korzystające z Programu, co wpływa na pogorszeni 
jakości ich życia. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA2ACDCF-F6EF-4711-9F90-9D6CD67716AD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



